４板有高第 1270 号

令和４年11月28日

保護者・生徒の皆様

                          東京都立板橋有徳高等学校長

                                 長 嶋 浩 一

（公印省略）

御家庭における生徒の健康観察徹底のお願いについて（通知）

標記の件について、11月 26日（土）に本校関係者が新型コロナウイルス感染症に感染した

との連絡を受けました。

学校では、本校関係者の感染が確認された直後から調査を行い、濃厚接触者に特定される

方がいないことを確認しました。その後、東京都教育委員会との協議を踏まえて、生徒の安

全や校内の感染状況を考慮しながら、教育活動を継続することといたしました。

本通知の詳細な説明を行うことで、当該学校関係者が個別に特定される可能性が高く、人

権上の配慮が特に必要であることを皆様におかれましても御理解、御配慮願います。

また、引き続き御家庭での感染症対策と生徒の健康観察を徹底していただきますよう改め

てお願い申し上げます。

また、以下の場合には、 必ず判明した時点で 学校へ速やかに連絡をお願いいたします。

・本人、同居家族に感染の疑いがあり、抗原検査・ PCR検査を受けることになった時。

・本人、ご家族が濃厚接触者と判断された場合。

※その際、 最終登校日や学校での状況、検査する病院等を聞き取らさせていただきます。

             〔担当〕 東京都立板橋有徳高等学校

定時制課程副校長 小平 秀朗

電 話  03-3937-6911